
  近未来オステオインプラント学会北九州ブロック学術講演会 
Institute for Predictable Osseointegration in Implantology 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、深く御礼申し上げます。 

近年、インプラント、歯周治療などにおける再生歯科医療は日々進化しつづけています。今回メンブレンを必要と

しない、骨移植材の臨床応用ついて下記の通り講演会を企画致しました。会員外のご参加も受け付けております。

是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。                          敬具 

 

長崎支部長 小山 浩一郎     福岡支部長 葛西 秀夫     大分支部長 麻生 芳邦 

【講演内容】骨再生のテクノロジー（骨再生の概念と臨床応用） 

東京都開業 菅原 明喜 先生 

◆会長 糸瀬正通先生 推薦のことば◆ 

この毎、菅原明喜先生をお迎えし、先生が長年 APA Health Foondation paffenbanger poach center（PRC）で

研究されている吸収性骨移植材 SHCP（リン酸カルシウム）の歯科応用について講演していただく機会を得ました。 

一般医科領域では１０数年前より使用さている骨吸収性骨移植材は歯科では認可の問題でまだ製品化されていませ

ん。菅原先生は医科用の骨移植材を独自の手法でインプラント、GBR、歯周治療、外科などにメンブレンを必要と

しない臨床を行われています。講演会に出席される先生は先生の著書、「骨再生のテクノロジー（骨再生の概念と臨

床応用）ゼニス出版」を熟読されておくと講演が理解しやすいと思います。 

参加者で希望者には骨移植材を購入できるようにしたいと考えております。今後の吸収性骨移植材として期待さ

れている SHCP について基礎と臨床を解り易く講演していただきます。 
 

■日 時：２０１２年１月２２日（日）１０：００～１６：００ 

■会 場：アーバンオフィス天神 Ｃ＋Ｄ会議室 

        福岡県福岡市中央区天神１－３－３８ 天神１２１ビル１３階 

■会 費：学会会員      ５，０００円 会員スタッフ  ２，０００円 

          会員外（歯科医師）１０，０００円 その他     ５，０００円 

■定 員：８０名     ■単 位：１０単位（会員のみ） 

 

＜お振込先＞ 近未来オステオインプラント学会福岡支部 会計 山本 直美 

西日本シティ銀行 荒江支店  （普通） １２５０５５７ 
＊お申込み後のご返金は致しかねますのでご了承ください。＊お振込手数料はご負担いただきますよう、お願い致します。 

＊銀行より発行されますお振込みの控えをもって領収書とさせていただきます。 
 

＜お申し込み・お問い合わせ先＞かさい歯科医院 福岡市博多区麦野 1-29-8 TEL（092）581－0796 
                                                    

近未来オステオインプラント学会北九州ブロック学術講演会申込書 ＜FAX：092-573-6111＞ 

※事前振込は 1月 20 日(金)迄にお願いします。（↓該当に○をお願いします） 

参
加
者
氏
名 

 
会 員・会員ｽﾀｯﾌ 

会員外・その他 
振込名（カタカナで）／ 

 
会 員・会員ｽﾀｯﾌ 

会員外・その他 
振込日／        月     日 

 
会 員・会員ｽﾀｯﾌ 

会員外・その他 
振込金額／             円 

 
会 員・会員ｽﾀｯﾌ 

会員外・その他 
貴医院名（所属）／ 

住
所 

〒    － 電 話（    ）      － 

 ＦＡＸ（    ）      － 
 


